(1) El Batallador, ó de Aragón.

miento entre el rey de Castilla y doña Berenguela; y en este año se concluyó y celebraron las bodas por el mes de Noviembre en la villa de Saldaña junto á Carrión, hallándose á la fiesta todos los ricos-hombres y grandes del reino.»

Bástenos abrir la crónica de Alfonso VII (1), nunca desmentida por la verdad histórica, para reconocer el cúmulo de errores latentes bajo la descripción hermosísima que trazó Sandoval. Las paces de los dos monarcas y todo lo demás que refiere de circunstancias, consecuencias y tiempo, hemos de colocar no antes, sino después de la muerte de la reina doña Urraca († 8 Marzo 1126); dos veces, en diferentes años (1127, 1129), hubo necesidad de mediadores; y la poética imaginación, sobrado fértil, que achaca al abad de Cluny la gloria principal del acto, confunde á este personaje con D. Pedro de Librana, obispo de Zaragoza.

El documento apócrifo es del tenor siguiente:

In nomine sancte et individue Trinitatis. Patris videlicet et Filii et Spiritus sancti, cui regnum et imperium in secula seculorum, amen.

Ego, infans domina Sancia, nobilissimi comitis domni Raimundi et Urrace regine filia, vobis domno Petro Cluniacensi abbati et omni congregationi ipsius loci, in domino Jesu christo eternam salutem, amen. Magnum est titulum donationis, in quo nemo potest actum largitatis irrumpere, neque foris legem projicere, sed quicquid conceditur vel offertur semper libenter debet amplecti. Et inde, ego Infans domina Sancia vobis, iam dicto abbati et sibi commisse Congregationi, per manum domui Hugonis Camerarii, dono quandam hereditatem meam propriam, que habeo de parentorum meorum, et iacet in territorio de Leone, et est supra ripam Stola, et nomine suo sancto Michaelis Descalata, cum toto suo honore et cum suas villas et cum sua hereditate, toto illo monasterio ab integro. Do vobis pro anima patris mei et pro mea ut habeatis illo per secula seculorum, ita ut de hodie de iure meo sit abraso et in vestro tradito atque confirmato evo perenni et secula cuncta. Quod, si aliquis de meis

(1) *España Sagrada*, tomo XXI (2.ª edición), páginas 321-327. Madrid, 1797.

propinquis aut de extraneis hanc cartam irrumpere voluerit, quisquis ille fuerit qui talia commiserit, imprimis sedeat excommunicatus, anathematizatus, et habeat partem et societatem cum Datam et Abiron, cum Juda quoque atque Nerone, et cum diabolo eius ministris in inferno inferiori demergatur; et insuper ista hereditate duplata vel triplata, et ad partem Regis c libras auri.